

Kommunstyrelsen

Kompensation för löneöversyn 2022

Förslag till beslut

1. Vård- och omsorgsnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 5 016 108 kronor inkl. PO-pålägg.
2. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad vilket beräknas bli 32 114 kronor inkl. PO-pålägg.
3. Kultur- och fritidsnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 141 413 kronor inkl. PO-pålägg.
4. Miljö- och räddningstjänstnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 96 905 kronor inkl. PO-pålägg.
5. Servicenämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 665 128 kronor inkl. PO-pålägg.
6. Socialnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 218 757 kronor inkl. PO-pålägg.
7. Stadsbyggnadsnämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 112 680 kronor inkl. PO-pålägg.

8. Förskolenämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 1 623 403 kronor inkl. PO-pålägg.
9. Grundskolenämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 1 090 990 kronor inkl. PO-pålägg.
10. Gymnasienämnden tillförs ett belopp om 1 600 kronor per medarbetare exkl. PO-pålägg beräknat på antalet månadsanställda medarbetare i maj månad som omfattas av engångsbeloppet vilket beräknas bli 64 250 kronor inkl. PO-pålägg.
11. I beloppen i beslutspunkt 1 till 10 kan mindre justeringar ske med anledning av att medarbetarunderlag tas fram i maj månad. Finansiering sker från kommunstyrelsens budgetregleringsposter; 5 miljoner kronor finansieras från lönereserv och från KS-allmänna beräknas ungefär 4,1 miljoner kronor finansieras.
12. Medel som tillförs den skolpengsfinansierade verksamheten i kommunen ska fördelas proportionellt utefter skolform till kommunens alla fristående huvudmän efter antal inskrivna elever vid mätning i april månad. Finansiering sker från centrala medels budgetpost kommungemensam skolpeng. Medlen beräknas uppgå till totalt ca 600 000 kronor.

Ärendebeskrivning

I Huvudöverenskommelsen som tecknats mellan kommunal och SKR finns för år 2022 en arbetstidsförkortning som tillfaller medarbetare som arbetar ständigt inom kommunen. Arbetstidsförkortningen motsvarar ett värde i årets löneöversyn som räknas bort från det garanterande utrymmet som tillfaller kommunals medarbetare.

Utifrån ett samlat ställningstagande kring behov av löneökningar för år 2022 har Eskilstuna kommun genom förhandlingar med kommunal överenskommit att efterskänka värdet av arbetstidsförkortningen motsvarande ett års tid. Beloppet som efterskänks motsvarar ett belopp om ca 9,1 miljoner kronor räknat för hela kommunals avtalsområde. Utifrån det har ett engångsbelopp om 1 600 kronor per medarbetare räknats fram. Engångsbeloppet tillfaller månadsanställda medarbetare på kommunals avtalsområde som en del av årets löneöversyn (exkl. medarbetare som redan innehar 2022 års lönenivå eller innehar tjänstledighet 1 maj).

Enlig skollagen ska likabehandlingsprincipen tillämpas vilket innebär att tillskott som kommer skolpengsfinansierade enheterna i kommunen till godo ska även fördelas till kommunens fristående huvudmän. Kommunen fördelar till fristående skolorna efter elevmätningen i april månad och fördelas per elev inom respektive skolform. Tillskottet till de fristående skolorna beräknas uppgå till totalt ca 600 000 kronor.

Finansiering

Engångsbeloppet innebär en kostnad för nämnderna som inte inryms inom befintlig kompensation för löneöversyn 2022. Finansiering sker från kommunstyrelsens budgetregleringsposter; 5 miljoner kronor finansieras från lönereserv och från KS-allmänna beräknas 4,1 miljoner kronor finansieras. Ersättning till fristående huvudmän finansieras från budgetposten kommungemensam skolpeng

Vissa justeringar kan ske i framtagna belopp med anledning av att medarbetarunderlag tas fram i maj månad.

Tommy Malm och Susanne Carlsson

Beslutet skickas till:

Vård- och omsorgsnämnden
Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Gymnasienämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Miljö- och räddningstjänstnämnden
Servicenämnden
Socialnämnden
Stadsbyggnadsnämnden
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
Fristående huvudmän